
Contacto

Teléfono +034 928450147
Fax +034 928449814
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/I/24/SU/GE/ASS/I251 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de UN SUMINISTRO DE LICENCIAS
VMWARE VSPHERE con el fin de dotar al Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

Dicho objeto corresponde al código 48218000-9 (Paquete de Software de gestión de licencias), de laDescripción 
nomenclatura Vocabulario Común de Contratos (CPV) de la Comisión Europea.
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR.NEGRIN
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

conforme al informe técnico

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 11.219,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.303,6 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Canarias 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Integra Tecnología y Comunicación de Canaraias SL
NIF B38659074
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fotógrafo José Norberto Rodríguez Díaz, 2 piso 4
(38203) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 922642072
Correo Electrónico administracion@integracanarias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.219,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.004,89 EUR.

Motivación

Motivación conforme al informe ténico
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos-servicios/tramites

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c5a7a66-aab0-4b88-b134-ab8d6a40f890
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos-servicios/tramites


Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena S/N
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación general, técnica y económica

Contacto

Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena S/N
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos-servicios/tramites

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado sumario, regulado en el artículo 159.6 de la
LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE)
está referido a la hora peninsular, con la finalidad de que las ofertas sean presentadas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos-servicios/tramites


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5RbpS2aepw36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013992151 |  2024-000886140 | Wed, 14 Aug 2024 14:07:23:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93001391139395799053046185934115905976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5RbpS2aepw36J9Lctlsuw%3D%3D

